promover a contratação de até 52 (cinquenta e dois) profissionais de acordo com a demanda 
existente.

Art. 4º  A carga horária de trabalho do Agente de Desenvolvimento Infantil, será de 
40 (quarenta) horas semanais com a remuneração no valor de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos 
reais), com as atribuições constantes no Anexo I desta Lei. 

Art. 5º  A contratação destes profissionais se dará por meio de Teste Seletivo público, 
a ser definido em edital específico.

Art. 6º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.